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1000  20,955,893.52  429,033,350.91  405,900,289.75  44,088,954.68  23,133,061.16ACTIVO

1100  1,387,862.58  348,744,642.17  342,230,276.90  7,902,227.85  6,514,365.27ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,316,128.74  191,164,652.20  192,224,628.57  256,152.37 -1,059,976.37EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,652,039.32  1,652,039.32  0.00  0.00EFECTIVO

1112  1,316,128.74  189,512,612.88  190,572,589.25  256,152.37 -1,059,976.37BANCOS / TESORERÍA

1120  71,733.84  138,648,885.82  131,074,544.18  7,646,075.48  7,574,341.64DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  114,577,536.91  114,577,536.91  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  70,028.44  19,906,157.94  12,330,110.90  7,646,075.48  7,576,047.04DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,148,294.86  4,148,294.86  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,705.40  16,896.11  18,601.51  0.00 -1,705.40OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  18,931,104.15  18,931,104.15  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  1,284,196.58  1,284,196.58  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  17,646,907.57  17,646,907.57  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  19,568,030.94  80,288,708.74  63,670,012.85  36,186,726.83  16,618,695.89ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  13,906,176.02  75,759,749.13  58,803,862.58  30,862,062.57  16,955,886.55BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  11,927,934.44  0.00  0.00  11,927,934.44  0.00TERRENOS

1233  1,978,241.58  0.00  0.00  1,978,241.58  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  75,759,749.13  58,803,862.58  16,955,886.55  16,955,886.55CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1240  21,991,595.58  2,963,736.64  4,866,150.27  20,089,181.95 -1,902,413.63BIENES MUEBLES

1241  2,828,284.65  588,319.81  936,453.62  2,480,150.84 -348,133.81MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,902,429.78  235,952.51  471,905.02  1,666,477.27 -235,952.51MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  139,571.67  75,000.96  100,001.28  114,571.35 -25,000.32EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  14,061,626.82  0.00  0.00  14,061,626.82  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  162,198.17  0.00  0.00  162,198.17  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,791,974.50  2,038,363.36  3,305,590.35  1,524,747.51 -1,267,226.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  105,509.99  26,100.00  52,200.00  79,409.99 -26,100.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -16,329,740.66  1,565,222.97  0.00 -14,764,517.69  1,565,222.97DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -335,861.23  0.00  0.00 -335,861.23  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,993,879.43  1,565,222.97  0.00 -14,428,656.46  1,565,222.97DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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